
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

  
 

DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 
AREA RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30.3.2001, art. 7, commi 5 bis, 6 e 6-bis e successive 
modifiche e/o integrazioni, che consente all’Università, per specifiche esigenze cui 
non possa far fronte con personale in servizio, di conferire esclusivamente 
incarichi individuali mediante contratti di lavoro autonomo, previo espletamento 
di procedura comparativa e accertata l’impossibilità oggettiva di utilizzare le 
risorse umane disponibili al suo interno; 

VISTO il “Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo” 
dell’Università degli Studi del Molise, emanato con D.R. n. 443 del 4 aprile 2023; 

VISTA la nota prot. n. 2568 del 22/01/2026 con la quale la prof.ssa Francesca Baralla, in 
in qualità di Coordinatrice/Responsabile del progetto E.S.S.E.R.C.I. (Enhancing 
Safety for Students and Employees through Respect, Cohesion and Inclusion) e di 
Responsabile del Servizio di Counseling Psicologico di Ateneo (SCPA), chiede di 
acquisire n. 3 unità di personale cui conferire un incarico di lavoro autonomo per 
le esigenze del suddetto Servizio, di cui: un/a operatore/trice attivo/a sui poli 
didattici di Campobasso e Termoli, un/a operatore/trice attivo/a sul polo didattico 
di Campobasso e un/a operatore/trice attivo/a sul polo didattico di Pesche; 

VISTA la nota prot. 2797 del 23/01/2026 con la quale il Direttore Generale chiede di 
verificare la presenza, all’interno di tutte le Aree di gestione dell’Ateneo, di unità 
di personale in possesso delle competenze richieste; 

VISTA la nota del Direttore Generale prot. n. 3856 del 29/01/2026 con la quale, a seguito 
dell’espletamento della procedura per la reale ricognizione all’interno dell’Ateneo 
delle figure professionali ricercate, si comunica che non è stata segnalata la 
presenza di personale interno in possesso delle competenze richieste; 

LETTO l’Avviso di Selezione, allegato al seguente provvedimento, per l’affidamento di n. 
3 incarichi di lavoro autonomo, della durata di 18 mesi, per le esigenze del Servizio 
Counseling Psicologico (SCPA); 

VALUTATE le esigenze organizzative e funzionali del Servizio Counseling Psicologico di Ateneo 
(SCPA) e le attività previste nell’ambito del progetto E.S.S.E.R.C.I. (Enhancing 
Safety for Students and Employees through Respect, Cohesion and Inclusion); 

CONSIDERATO    che il corrispettivo per la predette tre prestazioni è determinato ai sensi dell'art. 
13 del “Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro 
autonomo“ ed è fissato in: € 22.000,00 al lordo delle trattenute a carico del 
percipiente e dell’Amministrazione per un/a operatore/trice attivo/a sui poli 
didattici di Campobasso e Termoli; € 20.000,00 al lordo delle trattenute a carico 
del percipiente e dell’Amministrazione per un/a operatore/trice attivo/a sul polo 
didattico di Campobasso; € 8.000,00 al lordo delle trattenute a carico del 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

percipiente e dell’Amministrazione per un/a operatore/trice attivo/a sul polo 
didattico di Pesche; 

CONSIDERATO che il D.L. 78/2010, all’art.9 comma 28, specifica che il limite del 50 per cento della 
spesa sostenuta nell'anno 2009 per il personale a tempo determinato o con 
convenzioni o con contratti di collaborazione coordinata e continuativa, non si 
applica nel caso in cui il costo del personale sia coperto da finanziamenti specifici 
aggiuntivi o da fondi dell'Unione Europea; 

STABILITO che la copertura finanziaria dei tre incarichi, pari ad una somma complessiva di € 
50.000,00 (comprensiva degli oneri a carico dell’Amministrazione pari al circa 33% 
per ciascun incarico) graverà su finanziamenti specifici aggiuntivi e, precisamente, 
sul progetto contabile: ESSERCI_2024 alla voce di costo CA.04.041.06.03.01 
denominata “Consulenze tecniche e amministrative”; 

SENTITO il Responsabile del Procedimento nella persona della dott.ssa Laura Quaranta; 

 

DETERMINA 

Art. 1  L’avvio della procedura di selezione per i tre incarichi in premessa esplicitati, della 
durata di 18 mesi ciascuno, il cui compenso previsto è di: 

- € 22.000,00 al lordo delle trattenute a carico del percipiente e 
dell’Amministrazione (circa € 16.541,35 lordo percipiente) per un/a 
operatore/trice attivo/a sui poli didattici di Campobasso e Termoli; 

 - € 20.000,00 al lordo delle trattenute a carico del percipiente e 
dell’Amministrazione (circa € 15.037,59 lordo percipiente) per un/a 
operatore/trice attivo/a sul polo didattico di Campobasso; 
- € 8.000,00 al lordo delle trattenute a carico del percipiente e 
dell’Amministrazione (circa € 6.015,03 lordo percipiente) per un/a operatore/trice 
attivo/a sul polo didattico di Pesche. 

Art. 2    La spesa complessiva per i predetti tre incarichi, pari a € 50.000,00 lordo ente, 
graverà sul progetto contabile: ESSERCI_2024 alla voce di costo denominata 
“Consulenze tecniche e amministrative” - CA.04.041.06.03.01; 

Art. 3  La pubblicazione dell’allegato avviso all’Albo di Ateneo e sul sito web istituzionale 
per un periodo di 10 giorni naturali e consecutivi. 

 

                                                                                                 IL DIRETTORE GENERALE  

 dott. Valerio BARBIERI 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto ESSERCI_2024 Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € 230.247,00 Disponibile sul progetto € 

Voce COAN 
CA.04.041.06.03.01 - Consulenze 
tecniche e amministrative 
 

Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n.               €   

 
Annotazioni:_______________________________________________________________________ 

 

Data 30/01/2026 

 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2026-01-30T12:36:16+0100
	IT
	Valerio Barbieri


		2026-01-30T12:59:41+0100
	IT
	Rita Tempesta




